Serão desclassificadas as propostas que não atendam TOTALMENTE ao objeto da presente 
licitação, ou que estejam elaboradas em desacordo com os termos deste Edital e seus Anexos, ou 
ainda, que se opuserem a quaisquer dispositivos legais. 

3 .  DO VALOR ESTIMADO 

3.1.  Valor Global médio de referência: R$ 175.971,09 (cento e setenta e cinco mil, novecentos 
e setenta e um reais e nove centavos). 

4 .  DAS CONDIÇÕES DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

4.1.  Poderão participar deste Convite: 

a) As empresas convidadas diretamente pela Administração;  

b) Empresas que, não tendo sido convidadas, pertençam ao ramo compatível ao objeto da